ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Лыхма (КЧС и ОПБ)

от 19  июня  2018 года                                                                                                                № 3
Председательствующий: Денисова И.В. – временно исполняющий обязанности главы сельского поселения, председатель комиссии ЧС и ОПБ,
Присутствовали: члены комиссии ЧС и ОПБ, участники нештатных аварийно-спасательных формирований Бобровского линейно-производственного управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск»:

	Выдыш А.Н. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма;

Зайцева Ю.Г. - ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма;

Псаломщиков А.В. – начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Шахов И.С. – и.о. начальник автоколонны № 9 Белоярского УТТиСТ;

Поддубная Н.В. – и.о. заведующий Лыхминской амбулаторией медицинского учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница»;

           Колмачихин Р.А. – инженер по ГО и ЧС Бобровского ЛПУ МГ.
На заседание комиссии были приглашены:
Заплишная Н.В. –  директора МОСШ п. Лыхма;

Лактионова Е.Я. – и.о. директора МБУ «Центр культуры и спорта «Лыхма».

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проведении профилактических мероприятий направленных на предупреждение  и снижению количество пожаров, гибели и травматизма людей в жилом фонде и на объектах жизнеобеспечения.

2.  О состоянии противопожарного водоснабжения сельского поселения.

О проведении анализа жилого фонда, выявлении и ликвидации заброшенных строений.

По первому вопросу: Заслушав и обсудив информацию временно исполняющего обязанности главы сельского поселения, председателя комиссии ЧС и ОПБ, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисовой И.В. о проведении профилактических мероприятий направленных на предупреждение пожаров, гибели и травматизма людей в жилом фонде и на объектах жизнеобеспечения сельского поселения Лыхма.

Решили:
1. Рекомендовать председателю комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ сельского поселения Лыхма (Денисовой И.В.) совместно с начальником филиала в п. Лыхма казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Белоярскому району (Псаломщиков А.В.):

1.1. организовать противопожарную пропаганду и информирование населения о мерах  пожарной безопасности, провести сходы (встречи) с населением поселения, на которых довести обстановку с пожарами на территории Белоярского района, провести разъяснительную работу о приведении в пожаробезопасное состояние жилых домов и придомовой территории согласно Правил пожарной безопасности, вызова подразделений пожарной охраны до 25.06.2018 года;

1.3. провести ревизию имеющегося пожарно-технического оборудования, предназначенного для тушения пожаров, в т.ч. лесных до 25.06.2018 года;
1.4. проверить источники наружного противопожарного водоснабжения, при необходимости привести их в исправное состояние до 25.06.2018 года;

1.5. осуществить вырубку кустарников и уборку листвы на расстояние не 50 метров от границ застройки населенного пункта до лесного массива до 25.06.2018 года;

1.6. организовать вывоз горючих отходов (мусора) с территории поселения на специально отведенную площадку поселения до 25.06.2018 года;

1.7. в течении пожароопасного периода 2018 года запретить сжигание сухого мусора на придомовых территориях и дачных участках;

1.8. провести проверки состояния противопожарных барьеров, минерализованных полос вокруг поселения и их очистку от мусора и сухой растительности до 25.06.2018 года;

1.9. обеспечить работу патрульно-маневренной группы  сельского поселения Лыхма в течении всего пожароопасного периода 2018 года.
2. Рекомендовать председателю комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ сельского поселения Лыхма (Денисовой И.В.) совместно с начальником филиала в п. Лыхма казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Белоярскому району (Псаломщиков А.В.), старшим участковым уполномоченным ОМВД по Белоярскому району (Кулик И.А.):

2.1. организовать проведение мероприятий по выявлению бесхозных строений, мест возможного проживания граждан ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с целью проведения с ними соответствующей профилактической работы до 30.06.2018 года;

2.2. провести проверки противопожарного состояния временных жилых строений, содержания подвальных и чердачных помещений жилых домов до 25.06.2018 года;

3. Рекомендовать начальнику филиала в п. Лыхма казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Белоярскому району (Псаломщиков А.В.):

3.2. дополнительно запланировать и провести пожарно-профилактические мероприятия в жилом секторе, расположенном на окраинах поселка, особое внимание обратить на места проживания социально неадаптированных групп населения до 30.06.2018 года;

По второму вопросу: Заслушав и обсудив информацию временно исполняющего обязанности главы сельского поселения, председателя комиссии ЧС и ОПБ, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма Денисову И.В. и начальника филиала в п. Лыхма казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Белоярскому району Псаломщикова А.В. о состоянии противопожарного водоснабжения сельского поселения.

Решили:

1. Рекомендовать начальнику филиала казенного учреждения «Центроспас-Югория» по Белоярскому району (Псаломщиков А.В.) и Бобровскому ЛПУ МГ:

1.1. организовать проверку технического состояния пожарных гидрантов, пожарных водоемов, пирсов и т.д. до 25.06.2018 года;

1.2. в течении всего пожароопасного периода 2018 года в короткие сроки приводить неисправные источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы) в исправное состояние;
2. Руководителям организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения имеющих на балансе или оперативном управлении неэксплуатируемые здания и сооружения обеспечить невозможность свободного проникновения внутрь зданий или их частей посторонних граждан, обеспечить противопожарную охрану данных сооружений в течении всего пожароопасного периода 2018 года.
Председатель комиссии ЧС и ОПБ                                                                  Денисова И.В.